
平成２４年度

収支予算

公益財団法人 浜松地域イノベーション推進機構



科     目 当年度予算額 前年度予算額 増減額

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 19,606
基本財産利息収入 19,606

特定資産運用益 19,292
 債務保証基金利息収入
 高度技術振興基金利息収入

地域産業活性化基金利息収入

 9,738
 2,125

7,429
受取会費 1,800

賛助会員会費収入 1,800
事業収益 577

 債務保証事業収入
求償権戻入益

 10
567

受取補助金等 5,200
 国庫補助金収入

 県補助金収入
 市補助金収入

団体等補助金収入

 0
 2,700
 0

2,500
委託料収入 301,970

 国委託料収入
 県委託料収入
 市委託料収入

団体等委託料収入

 80,000
 0
 216,970

5,000
受取負担金 78,420

 事業参加負担金
事務管理負担金

 67,895
10,525

雑収益 429
 受取利息収入

雑収入
 372
57

経常収益計 427,294 1,008,381 △ 581,087
（２）経常費用

事業費 428,981
役員報酬 4,371
給料手当 110,025

賞与引当金繰入額 1,101
退職給付引当金繰入額 2,263

福利厚生費 12,867
会議費 7,473
旅費交通費 17,417
通信運搬費 7,967
減価償却費 1,785
消耗品費 15,833
修繕費 2,200
資料購入費 1,588
印刷製本費 15,018
燃料費 458
光熱水料費 1,485
賃借料 42,624
保険料 86
諸謝金 34,553
租税公課 8,175
支払負担金　 9,510
支払助成金 19,700
委託費 110,877
保証料 276
雑費 1,329

(単位：千円）

平成２４年度
収支予算書〈損益計算ベース〉
平成24年4月1日から平成25年3月31日まで
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科     目 当年度予算額 前年度予算額 増減額

管理費 25,652
役員報酬 1,874
給料手当 6,204

賞与引当金繰入額 310
退職給付引当金繰入額 142

福利厚生費 1,331
会議費 748
旅費交通費 446
通信運搬費 1,800
減価償却費 1,190
消耗品費 1,500
修繕費 1,400
資料購入費 140
印刷製本費 985
光熱水料費 806
賃借料 1,302
保険料 24
租税公課 2,330
支払負担金　 90
委託費 2,880
雑費 150
経常費用計 454,633 1,034,992 △ 580,359
当期経常増減額 △ 27,339 △ 26,611 △ 728
２．経常外増減の部 0
（１）経常外収益 0
経常外収益計 0
（２）経常外費用 0
経常外費用計 0
当期経常外増減額 0
当期一般正味財産増減額 △ 27,339
一般正味財産期首残高 458,508
一般正味財産期末残高 431,169
Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 19,606
特定資産運用益 19,292
一般正味財産への振替額 △ 38,898
当期指定正味財産増減額 0
指定正味財産期首残高 1,807,751
指定正味財産期末残高 1,807,751
Ⅲ　正味財産期末残高 2,238,920

(単位：千円）

平成２４年度

収支予算書〈損益計算ベース〉
平成24年4月1日から平成25年3月31日まで

（注）平成24年度より公益法人会計基準（平成20年改正基準）に基づいて表示のため当年度のみ記載
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公 目的事業会計

 公１
 情報収集提供・

相談事業

 公２
 経営基盤強化

事業

 公３
事業化支援事

業

 公４
債務保証事業

 公５
 高度技術振興

事業

 公６
 地域産業活性化

事業

小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 19,606 0 0 0 0 0 0 0 19,606 0

基本財産利息収入 19,606 0 0 0 0 0 0 0 19,606 0
特定資産運用益 19,292 0 0 0 9,738 2,125 7,429 19,292 0 0

 債務保証基金利息収入
高度技術振興基金利息収

 入
地域産業活性化基金利息

収入

 9,738
 2,125

7,429

 0
 0
0

 0
 0
0

 0
 0
0

 9,738
 0
0

 0
 2,125
0

 0
 0

7,429

 9,738
 2,125

7,429

 0
 0
0

 0
 0
0

受取会費 1,800 0 0 0 0 0 0 0 1,800 0
賛助会員会費収入 1,800 0 0 0 0 0 0 0 1,800 0

事業収益 577 0 0 0 577 0 0 577 0 0

 債務保証事業収入
求償権戻入益

 10
567

 0
0

 0
0

 0
0

 10
567

 0
0

 0
0

 10
567

 0
0

 0
0

受取補助金等 5,200 1,600 3,600 0 0 0 0 5,200 0 0

 県補助金収入
 国庫補助金収入
 団体等補助金収入

市補助金収入

 0
 2,700
 0

2,500

 0
 1,600
 0
0

 0
 1,100
 0

2,500

 0
 0
 0
0

 0
 0
 0
0

 0
 0
 0
0

 0
 0
 0
0

 0
 2,700
 0

2,500

 0
 0
 0
0

 0
 0
 0
0

委託料収入 301,970 34,635 162,082 105,253 0 0 0 301,970 0 0

 県委託料収入
 市委託料収入
 国委託料収入

団体等委託料収入

 80,000
 0
 216,970

5,000

 0
 0
 34,635
0

 0
 0
 157,082

5,000

 80,000
 0
 25,253
0

 0
 0
 0
0

 0
 0
 0
0

 0
 0
 0
0

 80,000
 0
 216,970

5,000

 0
 0
 0
0

 0
 0
 0
0

受取負担金 78,420 2,800 5,249 58,800 0 150 7,945 74,944 3,476 0

 事業参加負担金
事務管理負担金

 67,895
10,525

 1,000
1,800

 0
5,249

 58,800
0

 0
0

 150
0

 7,945
0

 67,895
7,049

 0
3,476

 0
0

雑収益 429 3 348 1 1 1 8 362 67 0

 受取利息収入
雑収入

 372
57

 3
0

 348
0

 1
0

 1
0

 1
0

 8
0

 362
0

 10
57

 0
0

経常収益計 427,294 39,038 171,279 164,054 10,316 2,276 15,382 402,345 24,949 0

科     目 合計
 法人会計

（管理費）
内部取引控除

平成２４年度

収支予算書〈損益計算ベース〉内訳書
平成24年4月1日から平成25年3月31日まで

(単位：千円）

益
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公 目的事業会計

 公１
 情報収集提供・

相談事業

 公２
 経営基盤強化

事業

 公３
事業化支援事

業

 公４
債務保証事業

 公５
 高度技術振興

事業

 公６
 地域産業活性化

事業

小計

（２）経常費用

事業費 428,981 39,038 181,833 164,054 10,456 3,269 30,331 428,981 0

役員報酬 4,371 1,874 623 1,874 0 0 0 4,371 0
給料手当 110,025 11,526 69,186 20,668 8,645 0 0 110,025 0

賞与引当金繰入額 1,101 248 492 194 167 0 0 1,101 0
退職給付引当金繰入額 2,263 592 957 284 430 0 0 2,263 0

福利厚生費 12,867 1,866 6,945 3,370 686 0 0 12,867 0
会議費 7,473 600 481 4,091 12 250 2,039 7,473 0

旅費交通費 17,417 1,583 4,900 9,601 42 458 833 17,417 0

通信運搬費 7,967 1,420 1,127 4,236 20 220 944 7,967 0
減価償却費 1,785 0 1,785 0 0 0 0 1,785 0

消耗品費 15,833 1,140 11,472 2,300 1 200 720 15,833 0

修繕費 2,200 0 2,200 0 0 0 0 2,200 0
資料購入費 1,588 0 1,525 0 3 40 20 1,588 0

印刷製本費 15,018 2,090 4,887 5,259 24 420 2,338 15,018 0
燃料費 458 198 260 0 0 0 0 458 0

光熱水料費 1,485 449 1,036 0 0 0 0 1,485 0

賃借料 42,624 5,915 19,131 12,148 0 280 5,150 42,624 0
保険料 86 0 86 0 0 0 0 86 0

諸謝金 34,553 4,680 22,500 5,923 40 650 760 34,553 0
租税公課 8,175 937 5,888 1,350 0 0 0 8,175 0

支払負担金　 9,510 212 8,698 300 100 200 0 9,510 0
支払助成金 19,700 0 2,700 11,000 0 0 6,000 19,700 0

委託費 110,877 3,530 14,796 80,515 0 536 11,500 110,877 0
保証料 276 0 0 0 276 0 0 276 0

雑費 1,329 178 158 941 10 15 27 1,329 0

科     目 合計
 法人会計

（管理費）
内部取引控除

平成２４年度

収支予算書〈損益計算ベース〉内訳書
平成24年4月1日から平成25年3月31日まで

(単位：千円）

益
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公 目的事業会計

 公１
 情報収集提供・

相談事業

 公２
 経営基盤強化

事業

 公３
事業化支援事

業

 公４
債務保証事業

 公５
 高度技術振興

事業

 公６
 地域産業活性化

事業

小計

管理費 25,652 25,652 0
役員報酬 1,874 1,874 0
給料手当 6,204 6,204 0

賞与引当金繰入額 310 310 0
退職給付引当金繰入額 142 142 0

福利厚生費 1,331 1,331 0
会議費 748 748 0

旅費交通費 446 446 0
通信運搬費 1,800 1,800 0
減価償却費 1,190 1,190 0

消耗品費 1,500 1,500 0
修繕費 1,400 1,400 0

資料購入費 140 140 0
印刷製本費 985 985 0
光熱水料費 806 806 0

賃借料 1,302 1,302 0
保険料 24 24 0
租税公課 2,330 2,330 0

支払負担金　 90 90 0
委託費 2,880 2,880 0
雑費 150 150 0
経常費用計 454,633 39,038 181,833 164,054 10,456 3,269 30,331 428,981 25,652 0
当期経常増減額 △ 27,339 0 △ 10,554 0 △ 140 △ 993 △ 14,949△ 26,636 △ 703 0
２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 27,339 0 △ 10,554 0 △ 140 △ 993 △ 14,949△ 26,636 △ 703 0
一般正味財産期首残高 458,508 0 107,637 0 63,206 36,255 66,014 273,112 185,396 0
一般正味財産期末残高 431,169 0 97,083 0 63,066 35,262 51,065 246,476 184,693 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 19,606 0 0 0 0 0 0 0 19,606 0
特定資産運用益 19,292 0 0 0 9,738 2,125 7,429 19,292 0 0
一般正味財産への振替額 △ 38,898 0 0 0 △ 9,738 △ 2,125 △ 7,429△ 19,292 △ 19,606 0
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 1,807,751 0 0 0 360,312 180,365 660,7801,201,457 606,294 0
指定正味財産期末残高 1,807,751 0 0 0 360,312 180,365 660,7801,201,457 606,294 0

Ⅲ　正味財産期末残高 2,238,920 0 97,083 0 423,378 215,627 711,8451,447,933 790,987 0

科     目 合計
 法人会計

（管理費）
内部取引控除

平成２４年度

収支予算書〈損益計算ベース〉内訳書
平成24年4月1日から平成25年3月31日まで

(単位：千円）

益
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